Servicio Alimentario, la Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, remitió el Expediente de Liquidación del Contrato 

N° 0024-2024-CC-LIMA 3/RACIONES, suscrito entre el proveedor CONSORCIO ISCA y el Comité de Compra LIMA 3, en el cual se 

indica que: 

- La Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, solicitó el importe total de S/. 3,049,061.97 (TRES 

MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL SESENTA Y UNO CON 97/100 SOLES), para cubrir la transferencia de recursos 

financieros por la totalidad de entregas pactadas en el contrato y/o adendas. 

- Del monto solicitado por la Unidad Territorial, fueron transferidos a la cuenta corriente del Comité de Compra LIMA 3, para el 

pago al proveedor el importe de S/. 2,809,655.48 (DOS MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO CON 48/100 SOLES). 

- El Proveedor presentó la(s) Carta(s) Fianza(s) que se encuentran en custodia del PNAEQW como Garantía de Fiel 

Cumplimiento equivalente al 10% del monto total del contrato, como se detalla a continuación: 

N° ENTIDAD FINANCIERA MONTO

[...]

- Durante la ejecución, de acuerdo al sustento remitido por la Unidad Territorial, a la Coordinación de Gestión de 

Contrataciones y Seguimiento de Ejecución Contractual, se validó la aplicación de penalidades en las entregas por el 

importe total de S/. 239,406.49 (DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SEIS CON 49/100 SOLES), 

por causales de incumplimiento imputables al proveedor, establecidas en el Contrato N° 0024-2024-CC-LIMA 

3/RACIONES. 

- Se ha identificado importe no ejecutado proveniente del Contrato N° 0024-2024-CC-LIMA 3/RACIONES, que asciende a S/. 

366,206.73 (TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SEIS CON 73/100 SOLES). 

- De acuerdo a lo informado por la Unidad Territorial, no se han identificado incumplimientos, ni otros descuentos adicionales 

a los ya aplicados, por lo que corresponde la Devolución total de la garantía de fiel cumplimiento por el importe de S/. 

347,628.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES). Asimismo, 

informa que el presente contrato no se encuentra en proceso de arbitraje, resuelto, ni con pronunciamiento pendiente de la 

autoridad competente, por lo que mediante la liquidación se dará por concluida la relación contractual iniciada con la

[...]

Que, de la verificación y evaluación de los documentos que integran el expediente de liquidación del Contrato N° 0024-2024- 

CC-LIMA 3/RACIONES, remitido por la Unidad Territorial de LIMA METROPOLITANA y CALLAO, se considera pertinente continuar con 

el trámite de Liquidación y Devolución total de la Garantía de Fiel Cumplimiento al proveedor, por el importe de S/. 347,628.00 

(TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTIOCHO CON 00/100 SOLES); 

Que, mediante Informe Legal de Validación de Liquidación Contractual de fecha 18 de Diciembre de 2025, la/el Jefa/e de la Unidad 

de Asesoría Jurídica, emite opinión favorable respecto a la viabilidad legal de la emisión de la Resolución de Unidad que autoriza la